01/05, na qual é cobrado o Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR exercício 2003, relativo ao imóvel denominado �Fazenda Morro Azul�, localizado no município de Cocos - BA, NIRF 5.468.947-3, com área total de 49.720,0 ha, no valor de R$ 1.209.861,28 (um milhão, duzentos e nove mil, oitocentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos), acrescido de multa de lançamento de oficio e de juros de mora, calculados até 31/10/2007, perfazendo um crédito tributário total de R$ 2.853.094,87 (dois milhões, oitocentos e cinquenta e três mil, noventa e quatro reais e oitenta e sete centavos).
2. No procedimento de análise e verificação das informações declaradas na DITR/2003, a fiscalização apurou a seguinte infração, conforme Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal de fls. 02/03: - falta de

[...]

01/05, na qual é cobrado o Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR 

exercício 2003, relativo ao imóvel denominado “Fazenda Morro Azul”, localizado no 

município de Cocos - BA, NIRF 5.468.947-3, com área total de 49.720,0 ha, no valor de 

R$ 1.209.861,28 (um milhão, duzentos e nove mil, oitocentos e sessenta e um reais e 

vinte e oito centavos), acrescido de multa de lançamento de oficio e de juros de mora, 

calculados até 31/10/2007, perfazendo um crédito tributário total de R$ 2.853.094,87 

(dois milhões, oitocentos e cinquenta e três mil, noventa e quatro reais e oitenta e sete 

centavos). 

2. No procedimento de análise e verificação das informações declaradas na DITR/2003, 

a fiscalização apurou a seguinte infração, conforme Descrição dos Fatos e 

Enquadramento Legal de fls. 02/03: - falta de recolhimento do ITR em virtude de glosa